

Wspaniałe zwycięstwo polskich bokserów (patrz str. 7)

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Zła przemiana materji.

Przyspiesza starość

Zanieczyszczona krew może powodować szereg rozmaitych dolegliwości: bóle atretyczne, wzdęcia, odbijania bule, w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, skłonność do tycia, plamy i wyrzuty na skurze. Filtrum dla krwi jest wątroba, Choroby złej przemiany materji niszczą organizm i przyspieszają starość. Racjonalną zgodną z natury kuracją jest norma-

nie czynności wątroby i nerek, Dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materji-chronicznych zaparciach, kamieniach żółciowych, żółtaczkach atretycznych mają zastosowanie ziola „Cholekinaza” H. Niemojewskiego. Broszury bezpłatnie wysyła labor. fizj.-chem. „Cholekinaza”, Warszawa, Nowy Świat 5, oraz apteki i skl. apt.

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10 65.

Rząd francuski bez socjalistów

Gabinet Bonneta oznacza zerwanie Frontu Ludowego

PARYŻ. Mimo pesymistycznych przewidywań co do powodzenia misji Bonneta, oświadczył on po naradzie ze swoimi przyjaciółmi politycznymi w sposób oficjalny, że przyjmuje misję tworzenia rządu.

Po tym oświadczeniu nastąpi drugi etap a mianowicie ustalenie personalnego składu przyszłego gabinetu, co winno być dokonane szybko, gdyż dotychczasowe rozmowy ministra Bonneta pozwoliły mu już zorientować się na kogo może liczyć w przyszłej współpracy.

Rozwój przesileniowy doprowadził do zarysowania się możliwości gabinetu wyłącznie radykalnego, albo też z udziałem nowego centrum i unii socjalistycznej, spod znaku Paul Bonnet, jako skrajnego skrzydła kombinacji ministerialnej.

Według opinii kół parlamentarnych dotychczasowa opozycja socjalistów i komunistów przeciw osobie Bonneta, o ile nie obali w najbliższym czasie nowej kombinacji ministerialnej, to w każdym razie może poważnie utrudnić przyszłe zadania nowego premiera.



Minister finansów George Bonnet, któremu Prezydent Republiki powierzył misję tworzenia rządu.

Przyjęcie misji utworzenia gabinetu przez ministra Bonneta wywołało w kuluarach parlamentarnych dużą sensację. W kuluarach krąży pogłoski,

że minister Bonnet zamierza ofiarować tekę spraw zagranicznych Paul Boncourowi, aby w ten sposób złagodzić ostrą opozycję skrajnej lewicy przeciwko polityce zagranicznej.

Tym niemniej kółka parlamentarne oceniają bardzo sceptycznie widoki gabinetu Bonneta, uważając, że nawet utworzenie takiego gabinetu przez b. ministra Skarbu nie usunie trudności wewnętrzno-politycznych, które doprowadziłyby do upadku premiera Chautemps.

Bonnet w swym oświadczeniu, złożonym na posiedzeniu grupy parlamentarnej radykalnej zapowiedział, że programem swoim chce objąć poza kwestiami finansowymi również także reformy społeczne, jak emerytury robotnicze.

Rzeczą charakterystyczną jest przy tym duże zaangażowanie się w ciągu dnia stosunków między grupą komunistyczną z jednej strony, a partią radykalną i partią socjalistów z drugiej strony.

Socjaliści, oburzeni wystąpieniem przewodcy partii komunistycznej Thoresa, który w przemówieniu swym nazwał dy misję ministrów socjalistycznych dezercją w obliczu walki, nazwali to wystąpienie niedopuszczalną obelgą i fałszowaniem prawdy, żądając od komu-

nistów satysfakcji.

Jednocześnie radykałowie w swej uchwale oskarżają komunistów o wywołanie przesilenia przez złamanie umowy Frontu Ludowego.

Dzień polityczny zakończył się wyjaśnieniem ostatecznego stanowiska socjalistów wobec misji min. Bonnet, który oficjalnie na piśmie poczynił temu stronictwu propozycję co do wzięcia udziału w jego gabinecie.

Taką samą propozycję złożył Bonnet Unii Socjalistyczno-Demokratycznej, której przewodniczącą na terenie Izby jest dep. Trossard.

Socjaliści odpowiedzieli, po krótkich naradach również na piśmie, oświadczając min. Bon-

net, że nie tylko nie mogą wziąć udziału w jego gabinecie, ale nawet nie mogą udzielić temu gabinetowi poparcia w parlamencie.

Bonnet ma wobec tego przedłożyć dziś na plenarnym zebraniu radykalnej grupy parlamentarnej sprawozdanie z przebiegu swoich rokowań i od decyzji tej grupy zależeć będzie dalszy rozwój przesilenia.

Partia radykalna znajdująca się będzie dziś w sytuacji dość trudnej. Utrzymanie bowiem misji min. Bonneta po odpowiedzi socjalistów oznaczałoby ostatecznie pogrzebanie Frontu Ludowego i zepchnięcie socjalistów do opozycji wspólnie z komunistami.

Premier Jugosławii w Berlinie witany z wielkimi honorami

BERLIN. W sobotę przybył specjalnym pociągiem do Berlina premier jugosłowiański i minister Spraw Zagranicznych Stożanowicz z małżonką.

Na bogato udekorowanym dworcu powitali premiera jugosłowiańskiego: premier Goering

minister Spraw Zagranicznych Rzeszy von Neurath, ministrowie dr. Frick, dr. Dorpmueller, Rust, Darre i Lammers.

Przejeżdżającym gościom jugosłowiańskim do hotelu Adlon zgłowano na ulicach serdeczne powitania.

Merta sowieckich związków zawod. odrzucona przez Międzynarodówkę Amsterdamską

PARYŻ. Egzekutywa Międzynarodówki Związków Zawodowych (t. zw. Międzynarodówki Amsterdamskiej), która obradowała w Paryżu w dniach

12 i 13 stycznia — odrzuciła warunki sowieckich związków zawodowych, od których te uzależniły swe przystąpienie do wspomnianej Międzynarodówki.

Napad na redakcję w Krakowie

Wczoraj wieczorem do lokali redakcji i administracji krakowskiego „Kurieru Wieczornego” przybyło 5-ciu nieznanych młodych mężczyzn, którzy pobili znajdujących się w biurze dwu współpracowników, powywracali półki, uszkodzili przewód telefoniczny. Napastnicy zbiegli.

Policja prowadzi dochodzenie.

Sejm świata pracy rozpoczął w niedzielę swe obrady

Wczoraj odbył się w Warszawie w gmachu Związku Pracowników Handlowych (Sienna 16) Ogólnopolski Kongres Pracowników Państwowych, Samorządowych i Prywatnych.

Kongres zaszczyli swą obecnością: Prezes Rady Ministrów gen. Sławoj Składkowski, Minister Opieki Społecznej Zyndram Kościałkowski oraz liczni dygnitarze państwowi i samorządowi.

Obrady zagał przewodniczący Kongresu p. M. Józefowicz, który w przemówieniu swym podkreślił kilkakrotnie, iż pragnieniem Centralnej Komisji Porozumiewawczej Pracowników Umysłowych jest pogłębienie po rozumienia ze związkami robotniczymi. Uczestnicy Kongresu nagrodzili to oświadczenie hucznymi oklaskami.

Z kolei ukazał się na trybunie p. Premier, życząc Kongresowi w swym krótkim lecz treściwym przemówieniu owocnych obrad,

oraz wyrażając zadowolenie Rządu z akcji, podjętej przez klasę pracującą w celu polepszenia swego bytu, co w następstwie musi się przyczynić do wzmocnienia potęgi Polski.

Następnie przemawiali: sekretarz Kongresu, p. Duda — zarys działalności C.K.P. oraz p. St. Sasim — deklaracja społeczno-gospodarcza.

Kongres przyjął przez akklamację także deklarację, uchwaloną na nadzwyczajnym posiedzeniu C.K.P. w dniu 10 września 1936 r.

Po zamknięciu pierwszej części obrad uczestnicy Kongresu udali się w pochodzie do Belwedru i na grób Nieznanego Żołnierza, gdzie złożyli wieńce.

Po południu odbyły się posiedzenia komisji: gospodarczej, społecznej i organizacyjnej, stosunków służbowych, uposażeniowych i emerytalnych oraz kulturalno-oświatowej.

Trzech generałów rozstrzelano z rozkazu marsz. Czang-Kai-Szeka

SZANGHAJ. Agencja Reutersa donosi z Hankou, że generałowie chińscy: Han - Tu - Czu, Li - Tung - Czan i Wan - Tu - Lin — po stwierdzeniu, iż „uchyliłi swym obowiązkiem”

ponoszą odpowiedzialność za utratę kilku miast chińskich w okolicach Szanghaju — zostali rozstrzelani z rozkazu marsz. Czang - Kai - Szeka

Wojska chińskie cofają się niszcząc w odwrocie urządzenia kolejowe

TOKIO. Oficjalnie komunikują, że na froncie w prowincji Szantung wojska japońskie posuwają się na wschód wzdłuż toru kolejowego, systematycznie niszczonego przez Chińczyków podczas odwrotu.

Wojska japońskie znajdują się obecnie w odległości 26 km.

na zachód od Tsingtao. Konsulat japoński w Tsinanfu został ponownie otwarty. W mieście zorganizowano komitet bezpieczeństwa, na którego czele stanął muzułmanin, gen. Ma-Liang.

Prowincja Szantung ma uznać zwierzchnictwo tymczasowego rządu w Pekinie

Japonia zerwie stosunki dyplomatyczne z Chinami?

TOKIO. Wczoraj odbyło się trzykrotne posiedzenie rady ministrów i cesarskiej kwatery głównej.

Po ostatecznym uzgodnieniu zarządzeń w związku z wylicznymi konferencjami cesarskiej z dnia 11 b. m., premier ks. Ko-noye udał się do pałacu celem złożenia raportu cesarzowi, po czym odbył domiosłą konferencję z ministrem Spr. Zagr. Hi-

Dziś oczekiwane jest opublikowanie oficjalnego komunikatu w sprawie stanowiska Japonii wobec Chin.

Komunikat ma podkreślać, że ze względu na brak dobrej woli ze strony Chin w stosunku do Japonii, rząd japoński będzie kontynuował ekspedycję karną w Chinach, a z drugiej strony udzieli całkowitego poparcia nowemu reżimowi w Chi-

nach, celem utrwalenia pokoju na Dalekim Wschodzie.

W komunikacie ma być ponadto podkreślone, że rząd japoński będzie przestrzegał słusznych interesów mocarstw na terenie Chin.

Prasa podaje sensacyjną pogłoskę, że ambasadorowi Chin w Tokio doręczone będą paszporty, co by oznaczało zerwanie stosunków dyplomatycznych Japonii z Chinami

Magazyn Mleka „ZDROWIE” — Słowackiego Nr. 6 — poleca wyborowe CIASTKA GAJEWSKIEGO z Warszawy.

CODZIENNIE ŚWIEŻE PACHKI

Kronika sportowa

Polska zwyciężyła Włochy 11:5

Nieoczekiwany wynik międzypaństwowego spotkania pięściarzy

Warszawa była w niedzielę miejscem sensacyjnego spotkania pięściarzy reprezentacyjnych Włoch i Polski.

Mecz zakończył się bezapelacyjnym zwycięstwem Polski w stosunku 11:5.

Zawody dostarczyły wielu ciekawych spostrzeżeń o których obszerniej napiszemy jutro.

Notujemy wyniki:
Rotholc remisuje z najlep-

szym bokserem włoskim, Nardachim, Koziółek przegrywa z Sergio, Montanari ulega Czortkowi, Woźniakiewicz wygrywa z Facchinem, Kolczyński zdeklasował Pittorie, Chmielewski zwycięża Binnazia, Szymura

miałdzy Terraziniemu, a Węgroski przegrywa z Lazzarim.

Sędziował w ringu i punktował Schröder (Niemcy), na punkty: Bielewicz (Polska) i Fanto (Włochy).

Zawody wywołały olbrzymie zainteresowanie. Przed Cyrkiem rozgrywały się niesamowite sceny. Przekupnie, którzy przed tym wykupili bilety spotkali się z energiczną kontrakcją po licji

Utworzenie drugiej ligi piłkarskiej

Wniosek o zwiększenie Ligi upadł. — Prezesem Ligi został płk. Rudolf

W sobotę rozpoczęło się w sali konferencyjnej Państwowego Urzędu WF w Warszawie walne zebranie Ligi Piłkarskiej. Na zebraniu reprezentowane wszystkie kluby ligowe, za wyjątkiem Garbarni. Obradom przewodniczył dr Obrubański.

Na wstępie delegat Dębu poruszył sprawę degradacji tego klubu domagając się reasumpcji uchwały. Wniosek ten nie był głosowany jako praktycznie niewykonalny, uchwalono jedynie wykluczyć większość głosów, że w razie rewizji uchwały przez Polski Związek Piłki Nożnej dopuścić Dąb do teoretycznych rozgrywek o mistrzostwo Ligi.

Kraków bije Warszawę

KRAKÓW. W sobotę wieczorem w sali YMCA w Krakowie odbył się międzymiastowy mecz siatkówki męskiej między reprezentacjami Warszawy i Krakowa. Zawody przyniosły zwycięstwo zespołowi krakowskiemu w stosunku 2:0 (15:9, 17:15).

Barwy Warszawy reprezentowała drużyna stołecznej Polonii.

BIALKOWSKI JUŻ WYZDROWIAŁ

Reprezentant Warty w wadze ciężkiej Bialkowski, który na jednym z ostatnich spotkań doznał kontuzji palca już bierze udział w treningach. Jego pierwszy występ spodziewany jest w meczu o drużynowe mistrzostwo Polski — Warta — Flota, który się odbędzie dnia 23 bm. w Poznaniu.

Przy swedzeniu ciała, liszajach i WYRZUTACH SKÓRNYCH

kosmetyk usuwający WADY NASKÓRKA tak u dorosłych jak i u dzieci

KREM „LAIN-AGE”

Orlewicz bije Finna

na narciarskich mistrzostwach Polski

LWÓW. W sobotę rozpoczęły się we Lwowie 8-me międzynarodowe akademickie narciarskie mistrzostwa Polski. Wobec silnej fali odwilży całość zawodów została przeniesiona do podmiejskiej okolicy Lwowa i rozegrana została na terenie Brzuchowic.

W sobotę odbył się bieg narciarski na 16 km otwarty i do kombinacji. W sumie startowało 39 zawodników na 55 zgłoszo-

nych. Ukończyło 34. Zagranica była reprezentowana b. skromnie, bo tylko przez trzech zawodników (wbrew szumnym za powiedziom).

Trasa biegu doskonała, świetnie wytyczona. Warunki wcale dobre. Organizacja zawodów znakomita.

W konkurencji ogólnej bieg wygrał Orlewicz (Wisła — Zakopane) w czasie 1:22:04.

2) Martii Hovi (Finlandia) 1:24:48.

W biegu do kombinacji klasyfikacja była następująca. 1) Orlewicz, 2) Martii Hovi.

Łotysz Auszkaps wycofał się na trzecim km z powodu złamania nart. Podobny wypadek spotkał Suchockiego (AZS Wilno).

Zwycięzca biegu Orlewicz ukończył bieg w doskonałej formie.

Tragiczny zgon szermierza

wskutek rany otrzymanej na treningu

W piątek wydarzył się we Lwowie nieszczęśliwy wypadek podczas treningu sekcji szermierczej Pogoni, który w następstwach swych okazał się tak fatalny, że pociągnął za sobą śmierć jednego z uczestników s. p. Mariusza Zbydniowskiego.

S. p. Mariusz Zbydniowski podczas treningu na szable z

członkiem Pogoni p. Nesteltuchem, został zaatakowany przez tego ostatniego. Cios atakującego był zupełnie prawidłowy, jednak tak silny, że przebił maskę i ostrze klingi zraniło s. p. Zbydniowskiego w nos na głębokości 6 cm.

Ponieważ s. p. Zbydniowski cierpiał ostatnio na różę, wobec czego z miejsca wywiązało się zakażenie, które mimo na-

tychmiastowej operacji, nie dało się usunąć. S. p. Mariusz Zbydniowski po dokonanej operacji zmarł w nocy z piątku na sobotę.

Zmarły był członkiem Pogoni, należał do najstarszych członków sekcji szermierczej tego klubu.

Tragiczny wypadek s. p. Zbydniowskiego wywołał we Lwowie olbrzymie poruszenie.

Sensacje z całego świata

Vienna bije repres. Palestyny 4:0

Bawiąca obecnie na tournée po Palestynie zawodowa drużyna wiedeńska Vienna rozegrała w Haifie mecz z reprezentacją piłkarską Palestyny bijąc ją 4:0. Zawody zgromadziły przeszło 5 tys. ludzi.

W Australii miał się rozpocząć nowy mecz tenisowy pomiędzy reprezentacjami Australii i Ameryki. Do skutku doszło jedynie pierwsze spotkanie pomiędzy Bromwichem i Mako, zakończone zwycięstwem Australczyka 7:5, 7:5. Drugie spotkanie nie doszło do skutku, gdyż Budge zachorował na febrę.

W Pradze czeskiej bawi obecnie angielski zespół hokejowy Earls Court Rangers. Anglicy rozegrali dotychczas dwa me-

cze. W pierwszym spotkaniu rozgromili hokejową reprezentację Czechosłowacji w niebywałym stosunku 14:2 (3:1, 5:0, 6:1). Wynik ten kompromitujący w najwyższym stopniu czeskich hokeistów, wywołał w Czechosłowacji niesłychanie przykre wrażenie.

W drugim meczu Anglicy spotkali się z ITC Praha, odnosząc nieznaczne zwycięstwo 3:2 (2:1, 1:1, 0:0). Czesi waleczyli tym razem doskonale, utrzymując przez cały czas grę równorzędną.

Reprezentacja piłkarska Urugwaju przyjeżdża na wiosnę do Europy na tournée. Dotychczas Urugwajczycy zakontraktowali kilka spotkań na terenie Niemiec. Pertraktacje w sprawie dalszych spotkań w innych państwach trwają.

Dzienniki angielskie donoszą, że słynny piłkarz angielskiego klubu Blackpool Jimmy Hampson zginął tragicznie w czasie wycieczki morskiej. Jego jacht

zderzył się w czasie mgły z kutrem rybackim. W czasie zderzenia Hampson wpadł do morza i utonął. Pozostałych 4-ch piłkarzy znajdujących się na jachcie Hampsona zdołano wyratować.

Angielski Związek Piłkarski postanowił wysłać reprezentacyjną drużynę na tournée po Kanadzie i Ameryce.

Międzynarodowa Federacja Narciarska zawiesiła siedem związków państwowych za niewywiązanie się ze swoich zobowiązań finansowych wobec Federacji. Zawieszono zostały: Australia, Belgia, Hiszpania, Estonia, Bułgaria, Lotwa i Rumunia. Narciarzom tych związków start w międzynarodowych zawodach zagranicą jest zakazany.

ZMARTWIENIE

— Ja na twoim miejscu nie pożyczalbym pieniędzy od Freda. Kto pożyczka, ma kłopoty.

— Tak, dlaczego w takim razie bogaty Fred nie miałby się martwić?

Za niepłacenie składek skreślono kilkanaście klubów bokserskich

PZB wykreślił z listy członków cały szereg klubów za niepłacenie składek i brak wszelkiej działalności sportowej.

W okr. lubelskim skreślono 5 klubów m. in. Makkabi Lublin.

W okręgu pomorskim KS Polonie Bydgoszcz.

W okręgu warszawskim 13 klubów m. in. Policyjny K. S. i Barkochbę z Warszawy.

Z lwowskiego okr. 8 klubów m. in. Makkabi Stanisławów, oraz 5 klubów z Tarnopola.

W okręgu śląskim 2 kluby: Naprzód — Lipiny i KS Stradom — Częstochowa.

W okręgu wileńskim Strzelecki KS i Żydowski Akad. Zw. Sport.

Wszyscy zawodnicy wykreślonych klubów uzyskali tym

samym automatycznie zwolnienie i mogą zasiłnić dowolny klub.

Ponadto PZB postanowił zawiesić z dn. 17 bm. cały szereg klubów za zaleganie z opłatami na rzecz Związku.

Z okr. Lublin zawieszono 5 klubów m. in. KSZO — mistrza tego okręgu, w okr. białostockim — klub „Ognisko”, w łódzkiej okr. — 12 klubów m. in. Kruscheender, IKP, Gayer, Zje dnoczeni, Kaliski Kl. Sport., Wime, Sokoła i in., w Krakowie — Wawel, w lwowskim okręgu — 4 kluby m. in. Hasmo-nea Lwów, w okr. pomorskim — 3 kluby, w okr. poznańskim — 4 kluby prowincjonalne, w okr. śląskim 8 klubów m. in. Mysłowice 06, w okr. wileńskim i w okr. warszawskim po 2 kluby m. in. RKS Skr-

